
 

 
 

  Der Bürgermeister 

 

 01.11.2022 
Bekanntmachung 

 

Satzung über Gebühren für die Beseitigung von Abwasser aus Grundstücksab-
wasseranlagen (Gebührensatzung für Grundstücksabwasseranlagen vom 
10.02.1992, zuletzt geändert durch Satzung vom 09.12.2002; 
Aufhebung 
 
Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgeset-
zes (NKomVG) vom 17.12.2010, zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.03.2022, der §§ 
96, 96a und 97 des Niedersächsischen Wassergesetzes (NWG) vom 19.02.2010, zu-
letzt geändert durch Gesetz vom 28.06.2022 und der §§ 2 und 5 des Niedersächsi-
schen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 20.04.2017, zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 13.10.2021, hat der Rat der Gemeinde Saterland am 
26.09.2022 folgende Satzung beschlossen:  
 

§ 1 
 

Die Satzung über Gebühren für die Beseitigung von Abwasser aus Grundstücksabwas-
seranlagen (Gebührensatzung für Grundstücksabwasseranlagen) vom 10.02.1992, zu-
letzt geändert durch Satzung vom 09.12.2002, wird aufgehoben. 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt mit Ablauf des 31.12.2022 in Kraft. 
 
Saterland, 26.09.2022 
 
 
 
Otto 
Bürgermeister 
 
 
 
Vorstehende Satzung wird im Internet unter der Adresse www.saterland.de im elektronischen 
Verkündungsblatt „Amtsblatt für die Gemeinde Saterland“ bekannt gemacht. 
 
Die Satzung ist ferner unter www.saterland.de im Ortsrecht abgelegt. 
 
Saterland, 01.11.2022 
 
 
 
Otto 
Bürgermeister 


